
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 

A banca examinadora do concurso público da Prefeitura Municipal de Matões-MA, 

instituído pelo Edital nº 01/2015, no uso de suas atribuições, e 

CONSIDERANDO que à Administração Pública é assegurada a revisão de seus atos 

quando eivados de vícios, conforme a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal; 

CONSIDERANDO que o resultado preliminar das provas objetivas, divulgado em 

24/11/2015, conforme previsto no cronograma do Edital nº 02/2015, não considerou o 

resultado da análise dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar das provas 

objetivas; 

CONSIDERANDO que após a análise dos recursos interpostos contra o gabarito 

preliminar registrou-se a alteração no gabarito de duas das questões da prova objetiva 

(questões nos 01 e 32); 

CONSIDERANDO o disposto no subitem 14.36 do Edital nº 01/2015, que reserva à 

comissão e à organizadora do concurso o direito de promover as correções 

necessárias, em qualquer fase do certame; 

RESOLVE 

1. Retificar o resultado preliminar das provas objetivas, na forma abaixo.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES
CONCURSO PúBLICO EDITAL 001/2015

RESULTADO PRELIMINAR
001 - AGENTE DE TRÂNSITO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.008-09.198 DILSON OLIVEIRA DO VALE 8,00 8,00 10,00 54,00 80,00 Classificado

2 0.008-08.294 RICARDO DE JESUS LOUREIRO 10,00 6,00 8,00 54,00 78,00 Classificado

3 0.008-09.335 SEBASTIAO SOARES DA SILVA NETO 4,00 6,00 8,00 57,00 75,00 Classificado

4 0.008-08.529 THÉLIO JOSÉ ARAÚJO SANTOS 10,00 6,00 8,00 51,00 75,00 Classificado

5 0.008-09.112 ROBERSON DO NASCIMENTO COSTA 6,00 8,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

6 0.008-09.625 MIKAELLY CANDIDA CARDOSO 4,00 10,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

7 0.008-09.243 WANDERSON SILVA ALVES 4,00 10,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

8 0.008-09.228 RAYANE OLIVEIRA DAS CHAGAS 4,00 10,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

9 0.008-09.229 LUIZA JACIARA SANTOS SOUSA 4,00 10,00 10,00 51,00 75,00 Classificado

10 0.008-08.837 GEAN ARAUJO RIBEIRO 2,00 4,00 8,00 60,00 74,00 Classificado

11 0.008-09.495 JOSÉ VITOR DE OLIVEIRA NETO 6,00 6,00 8,00 54,00 74,00 Classificado

12 0.008-09.277 JACKSON DE ARAÚJO SOUZA 4,00 8,00 8,00 54,00 74,00 Classificado

13 0.008-09.248 MELQUISEDEQUE ARAUJO CHAVES DE CARVALHO6,00 2,00 8,00 57,00 73,00 Classificado

14 0.008-08.335 ADAILSON PINHEIRO CABRAL 6,00 2,00 8,00 57,00 73,00 Classificado

15 0.008-09.133 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA 10,00 6,00 6,00 51,00 73,00 Classificado

16 0.008-09.281 SOLANGE MARIA BATISTA ALVES 4,00 8,00 10,00 51,00 73,00 Classificado

17 0.008-08.940 BENEDITO ELISON DE SOUSA COSTA 4,00 8,00 10,00 51,00 73,00 Classificado

18 0.008-08.332 ISRAEL FRANK AZEVEDO SILVA 4,00 8,00 10,00 51,00 73,00 Classificado

19 0.008-08.349 JEFERSON RIBEIRO SOARES FILHO 8,00 6,00 4,00 54,00 72,00 Classificado

20 0.008-08.751 JEOVAN TEIXEIRA DA SILVA 6,00 4,00 8,00 54,00 72,00 Classificado

21 0.008-09.204 PAULO VICTOR DA SILVA LIMA 4,00 4,00 10,00 54,00 72,00 Classificado

22 0.008-08.930 ANDERSON DO NASCIMENTO COSTA 2,00 8,00 8,00 54,00 72,00 Classificado

23 0.008-08.331 LIEBERT DE AZEVEDO FARIAS 0,00 10,00 8,00 54,00 72,00 Classificado

24 0.008-08.561 ISALINDA SOARES DA SILVA 10,00 8,00 6,00 48,00 72,00 Classificado

25 0.008-08.448 EVALDO FREITAS ABREU 8,00 6,00 10,00 48,00 72,00 Classificado

26 0.008-08.680 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 8,00 2,00 10,00 51,00 71,00 Classificado

27 0.008-08.535 ARNOWDHY HUDSON SARAIVA SILVA 6,00 4,00 10,00 51,00 71,00 Classificado

28 0.008-08.699 EDGAR KELLER FARIAS DA SILVA 4,00 6,00 10,00 51,00 71,00 Classificado

29 0.008-08.333 JAWATHSON SILVA BARROS 2,00 10,00 8,00 51,00 71,00 Classificado

30 0.008-08.669 MIGUEL UMBELINO MOURA JÚNIOR 10,00 6,00 6,00 48,00 70,00 Classificado

31 0.008-08.271 LAERCIO MEDEIROS DE CARVALHO 8,00 6,00 8,00 48,00 70,00 Classificado

32 0.008-09.137 RENATO MOURA DE ARAÚJO 6,00 6,00 10,00 48,00 70,00 Classificado

33 0.008-08.607 DANILO DE SANTANA SOARES 4,00 8,00 10,00 48,00 70,00 Classificado

34 0.008-09.275 DOMINGOS ALVES DA SILVA FILHO 6,00 4,00 8,00 51,00 69,00 Classificado

35 0.008-08.617 GILDERLAN PEREIRA DA SILVA 6,00 4,00 8,00 51,00 69,00 Classificado

36 0.008-09.677 DAVISON WILL BARBOSA DA SILVA 6,00 4,00 8,00 51,00 69,00 Classificado

37 0.008-08.834 FERNANDO DA SILVA ASSUNÇÃO 6,00 4,00 8,00 51,00 69,00 Classificado

38 0.008-09.486 DERIKYWONEY DO CARMO GOMES 4,00 4,00 10,00 51,00 69,00 Classificado

39 0.008-08.812 ANTONIO WILTON NOGUEIRA DOS SANTOS 2,00 6,00 10,00 51,00 69,00 Classificado

40 0.008-08.474 LUIS EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 6,00 8,00 10,00 45,00 69,00 Classificado

41 0.008-09.012 FRANCILIO CAVALCANTE PRIMO 4,00 2,00 8,00 54,00 68,00 Classificado

42 0.008-09.066 LINCOLN SAMUEL GOMES DE SOUSA 6,00 8,00 6,00 48,00 68,00 Classificado

43 0.008-08.941 ALDEIR NASCIMENTO ALVES 4,00 6,00 10,00 48,00 68,00 Classificado

Página 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES
CONCURSO PúBLICO EDITAL 001/2015

RESULTADO PRELIMINAR
001 - AGENTE DE TRÂNSITO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

44 0.008-08.884 RODRIGO WINDSOR DE CARVALHO BASTOS 4,00 6,00 10,00 48,00 68,00 Classificado

45 0.008-08.875 FILIPE AUGUSTO PINHEIRO SANTIAGO 10,00 8,00 8,00 42,00 68,00 Classificado

46 0.008-09.419 EDSON COLATI 6,00 0,00 10,00 51,00 67,00 Classificado

47 0.008-08.579 FERNANDO  DA COSTA MOTA 6,00 2,00 8,00 51,00 67,00 Classificado

48 0.008-09.190 CELSO DELLEON MARQUES DE ALMEIDA 6,00 4,00 6,00 51,00 67,00 Classificado

49 0.008-09.230 RAIMUNDO NONATO DAS CHAGAS 4,00 2,00 10,00 51,00 67,00 Classificado

50 0.008-09.382 JAILSON CESAR LIMA TORRES 0,00 6,00 10,00 51,00 67,00 Classificado

51 0.008-08.629 FELIPE ADAM LOPES CAVALCANTE 6,00 6,00 10,00 45,00 67,00 Classificado

52 0.008-09.325 JOÃO ELIAS COIMBRA NETO 6,00 6,00 6,00 48,00 66,00 Classificado

53 0.008-08.942 OTANIEL LOPES DA SILVA 6,00 6,00 6,00 48,00 66,00 Classificado

54 0.008-09.368 JOSE DE ARIMATEA DA SILVA SANTOS JUNIOR 6,00 6,00 6,00 48,00 66,00 Classificado

55 0.008-08.526 CARLOS RODRIGO DE SOUSA BARBOSA 4,00 6,00 8,00 48,00 66,00 Classificado

56 0.008-08.510 DOUGLAS ARAUJO SOUSA 2,00 6,00 10,00 48,00 66,00 Classificado

57 0.008-08.954 MURILO MOURA DE OLIVEIRA 8,00 8,00 8,00 42,00 66,00 Classificado

58 0.008-08.441 IVON CLEITON MARQUES SANTIAGO 6,00 8,00 10,00 42,00 66,00 Classificado

59 0.008-08.269 JOSE SOBRINHO FELIX ALENCAR 6,00 2,00 6,00 51,00 65,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - RACIOCÍNIO LÓGICO - MATEMÁTICO    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES
CONCURSO PúBLICO EDITAL 001/2015

RESULTADO PRELIMINAR (PNE)
001 - AGENTE DE TRÂNSITO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.008-08.888 RAFAEL DOUGLAS TENORIO CARDOSO 6,00 4,00 8,00 45,00 63,00 Classificado

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - RACIOCÍNIO LÓGICO - MATEMÁTICO    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 1 de 1


